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Tabell 1 och rödmarkerad text har reviderats 04.03.2022.  
Tabell 1 och tabell 2 har korrigerats 20.01.2022. 

Kommunernas och kommunalförbundens budgeter 2022 
Verksamhetsintäkter och verksamhetskostnader 
Jämfört med 2021 års budget (inklusive tilläggsbudget) förväntar sig kommunerna en minskning av 
verksamhetsintäkterna med 2,6 miljoner till 65,1 miljoner euro sammantaget. Under samma period 
förväntas verksamhetskostnaderna minska med 1,8 miljoner jämfört med 2021 till 213,2 miljoner. 
Av verksamhetskostnaderna utgör personalutgifterna den största andelen och uppgår till 44 
procent. För 2022 förväntas personalutgifterna bli 0,9 miljoner högre än i 2020 års bokslut. 

Skatteintäkter 
De sammanlagda skatteintäkterna beräknas uppgå till 118 miljoner, vilket är en ökning med 6,2 
miljoner jämfört med bokslutet 2020. Jämför man med budgeten (inklusive tilläggsbudget) för 2021 
är det en ökning med tio miljoner euro. Fyra kommuner, Föglö, Kökar, Lumparland och Sund, 
budgeterar lägre skatteintäkter för 2022 jämfört med bokslutet 2020, alla övriga kommuner 
förväntar sig högre skatteintäkter.  

Landskapsandelar 
Totalt sett förväntar sig kommunerna lägre landskapsandelar jämfört med bokslutet 2020. En orsak 
till minskningen från bokslutet 2020 är på grund av de temporära höjningarna av 
landskapsandelarna under 2020 till följd av pandemin, en annan orsak är att en del nu går direkt till 
Kommunernas socialtjänst. Sammantaget budgeteras nästan 33 miljoner euro i landskapsandelar, 
vilket är åtta miljoner mindre än i 2020 års bokslut. Vid jämförelse med budgeten för 2021 är 
minskningen mindre, nämligen en miljon euro.  

Alla kommuner förväntar sig ett negativt resultat 
Kommunernas sammanlagda årsbidrag beräknas till fyra miljoner, en minskning jämfört med 
bokslutet 2020 med nästan 12 miljoner euro. Alla kommuner förutom Eckerö, Finström, 
Hammarland, Lemland, Saltvik och Mariehamn förväntar sig ett negativt årsbidrag. Ingen av 
kommunerna har ett årsbidrag som är högre än avskrivningarna. Totalt beräknas årsbidraget utgöra 
32 procent av avskrivningarna. Det sammanlagda resultatet för räkenskapsperioden 2022 
budgeteras till -8,2 miljoner. I 2020 års bokslut var resultatet 6,2 miljoner euro. Alla kommuner 
förväntar sig ett minusresultat.  

Investeringar i kommunerna 
Inför 2022 budgeterar alla kommuner utom Sottunga för investeringar. Totalt uppgår de planerade 
investeringarna till nästan 19 miljoner euro, vilket är 2,1 miljoner mindre än i 2020 års bokslut. 
Finansieringsandelar (från landskapet) täcker 0,2 miljoner och överlåtelseintäkter från 
investeringstillgångar uppgår till drygt en miljon euro. Således planeras nettoinvesteringsutgifterna 
uppgå till drygt 17 miljoner euro, som delvis finansieras med upplåning. Sex kommuner räknar med 
att ta upp nya långfristiga lån på sammanlagt 11 miljoner euro under 2022. Planerade 
investeringsutgifter enligt ekonomiplanerna är 14,9 miljoner för 2023 och 11,8 miljoner för 2024. 
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Beskrivning av statistiken 
Statistiken i detta meddelande baseras på uppgifter som kommunerna och kommunalförbunden har 
levererat till ÅSUB. Tabellerna innehåller budgeternas resultaträkningsdel, vissa uppgifter ur 
finansieringsdelen samt några nyckeltal. Vissa jämförelser görs med boksluten för 2020 där interna 
poster ej ingår. I tabellerna anges alla kostnader och underskott som negativa tal, medan intäkter 
och överskott redovisas som positiva tal. Alla uppgifter är i 1 000 euro om inte annat anges. För 
uträkning av euro per invånare har preliminära befolkningsuppgifter per 30.11.2021 från 
Statistikcentralen använts. Vid tidpunkten för publiceringen var Kökars budget ännu inte godkänd 
av fullmäktige.  

Skatteprocenten visar den genomsnittliga skatteprocenten sammantaget för hela Åland. Den 
beräknas utgående från den beskattningsbara inkomsten för respektive år. I de fall beskattningsbar 
inkomst inte finns tillgänglig används den senast slutliga beskattningsbara inkomsten. 

Verksamhetsbidraget visar nettokostnaderna för den löpande verksamheten, dvs det som skall 
finansieras med skatteinkomster, landskapsandelar och övriga finansiella inkomster. 

Årsbidraget visar hur mycket som återstår till amorteringar och avskrivningar. 

Årsbidragsprocent = 100 x Årsbidrag/Driftsinkomster 
Driftsinkomster = verksamhetsintäkter, skatteinkomster och landskapsandelar för driften 

Årsbidrag i procent av avskrivningarna = 100 x Årsbidrag/Avskrivningar på anläggningstillgångar. 
Detta nyckeltal visar i vilken grad kommunernas årsbidrag räcker till för finansiering av 
avskrivningarna. 

Inkomstfinansiering av investeringar, procent = 100 x Årsbidrag/Egna anskaffningsutgifter för 
investeringar (landskapsandelarna för investeringar fråndragna). Detta nyckeltal visar hur stor del 
av nettoinvesteringsutgifterna som finansieras med egna inkomster. 

Lånekostnadsbidrag, procent = 100 x (Årsbidrag + ränteutgifter) / (Ränteutgifter + Amortering på 
långfristiga lån). 

Mer statistik om kommunernas och kommunalförbundens ekonomi och verksamhet finns på ÅSUBs 
webbsida, www.asub.ax. 
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Tabell 1. Jämförelse av kommunernas bokslut 2019–2020 och budgeter 2019–2022 

 

I tabell 1 är räkenskapsperiodens resultat för 2022 års budget korrigerat 20.01.2022 och 2021 års 
budget har reviderats 04.03.2022. 

 

Figur 1. Budgeterat årsbidrag efter kommun 2022, euro per invånare 

 

Källa: Ålands statistik- och utredningsbyrå 

  

2021 2022
Budget Boks lut Budget* Boks lut Budget* Budget

Verksamhets intäkter, 1 000 euro 61 561 36 093 65 897 38 031 67 761 65 136

Verksamhetskostnader, 1 000 euro -203 894 -178 426 -214 612 -176 620 -214 926 -213 153

Verksamhetsbidrag, 1 000 euro -142 335 -142 333 -148 715 -138 589 -147 164 -148 018

Verks .intäkter/verks .kostnader, procent 30,2 20,2 30,7 21,5 31,5 30,6

Skatteintäkter, 1 000 euro 116 701 105 907 116 910 111 985 108 038 118 213

Landskapsandelar, 1 000 euro 34 932 36 037 34 996 41 043 33 782 32 835

Årsbidrag, 1 000 euro 10 033 481 4 164 15 572 -4 299 3 980

Årsbidrag, procent 4,7 0,3 1,9 8,2 -2,1 1,8

Årsbidrag, procent av avskrivningarna 83 4 35 140 -36 32

Årsbidrag, euro per invånare 337 16 139 517 -143 131

Räkenskapsperiodens  resultat, 1 000 euro -1 859 -10 434 -6 422 6 155 -15 993 -8 223

Investeringar, 1 000 euro -26 929 -14 856 -36 456 -20 701 -26 153 -18 645

Nettoinvesteringar, 1 000 euro -24 443 -12 994 -32 496 -14 323 -22 956 -17 361

Ink.finans iering av investeringar, procent 41 4 13 109 -19 23

Skatteprocent 17,37 17,37 17,43 17,43 17,59 17,52

Not: Budgeten inkluderar interna poster

Not 1: Budgeten för 2020 och 2021 inkluderar eventuell tilläggsbudget. Tidigare år innehåller ursprunglig budget.

Källa: Ålands statistik- och utredningsbyrå, Offentlig ekonomi

2019 2020
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Tabell 2. Sammandrag av kommunernas budgeter 2022, 1 000 euro 

 

  

Brändö Eckerö Finström Föglö Geta

Hammar- 

land Jomala

Kum- 

l inge Kökar Lemland

1.  Budgetens resultaträkningsdel

Verksamhets intäkter 946 1 976 3 515 1 620 397 1 621 5 540 950 322 2 340

   försä l jnings intäkter 287 1 161 449 420 159 912 2 312 467 129 1 293

   avgi fts intäkter 83 278 413 301 110 438 791 137 147 438

   understöd och bidrag 45 74 18 57 0 24 23 29 0 42

   övriga  verksamhets intäkter 531 463 2 635 842 128 246 2 414 316 45 566

Verksamhetskostnader -4 065 -7 097 -16 750 -5 039 -3 151 -9 060 -30 421 -3 230 -1 898 -12 000

   löner och arvoden -1 615 -2 329 -5 105 -2 148 -1 288 -3 341 -8 666 -1 357 -952 -4 362

   lönebikostnader -324 -521 -1 162 -490 -279 -712 -1 934 -289 -220 -963

   köp av tjänster -1 346 -3 150 -7 908 -1 210 -1 211 -3 899 -14 338 -1 028 -499 -5 211

   materia l , förnödenheter och varor -225 -621 -922 -548 -277 -752 -1 895 -213 -193 -994

   understöd -219 -174 -658 -127 -70 -301 -1 077 -52 -31 -380

   övriga  verksamhetskostnader -336 -302 -995 -516 -26 -54 -2 511 -291 -3 -88

 Verksamhetsbidrag -3 119 -5 121 -13 235 -3 419 -2 754 -7 439 -24 881 -2 281 -1 577 -9 660

Skatteinkomster 2 049 3 236 9 779 1 926 1 208 4 789 20 128 1 289 728 7 521

    kommunalskatt 1 661 2 845 9 195 1 493 1 070 4 590 18 687 1 180 650 7 077

    fas tighetsskatt 34 224 169 157 123 93 317 99 69 315

    samfundsskatt 346 153 380 239 8 85 1 034 5 9 89

    övriga  skatteinkomster 8 14 35 37 7 21 90 5 0 40

Landskapsandelar 940 1 924 3 867 1 308 1 489 3 089 4 750 833 582 2 870

Ränteintäkter 3 0 2 15 0 0 654 3 0 1

Övriga  finans iel la  intäkter 0 1 0 0 0 2 4 0 0 4

Räntekostnader -9 -5 -42 -4 -20 -11 -683 -4 -25 -35

Övriga  finans iel la  kostnader 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 -3

Årsbidrag -137 35 371 -174 -78 430 -28 -160 -292 695

Avskrivningar och nedskrivningar -209 -372 -700 -359 -168 -510 -1 722 -148 -85 -913

Extraordinära  intäkter 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Extraordinära  kostnader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Räkenskapsperiodens resultat -346 -337 -329 -533 -246 -80 -1 750 -308 -377 -218

2.  Budgetens finansieringsdel

Investeringar

Investeringsutgi fter tota l t -50 -354 -658 -1 071 -288 -1 353 -4 182 -120 -20 -343

Finans ieringsandelar för investeringar 0 0 0 23 10 0 0 0 0 0

Överlåtelseintäkter från investeringsti l lgångar (brutto) 44 60 0 10 0 105 0 0 0 0

Nettoinvesteringar -6 -294 -658 -1 038 -278 -1 248 -4 182 -120 -20 -343

Investeringsutgi fter enl igt ekonomiplan

År 2023 -70 -588 -393 -470 -279 -577 -1 654 -48 0 -829

År 2024 -50 -592 -293 -367 -165 -266 -580 -70 0 -352

Förändringar av lånefordringar

Ökning av lånefordringar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Minskning av lånefordringar 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Förändring i lånebeståndet

Ökning av långfris tiga  lån 0 0 0 0 283 0 3 000 0 0 1 000

Minskning av långfris tiga  lån -9 0 -500 -45 -93 -120 0 -50 -58 -513

Förändring av kortfri s tiga  lån 0 -25 0 -45 191 -120 0 0 0 0

3. Nyckeltal

Verks .intäkter/verks .kostnader, proc. 23,3 27,8 21,0 32,1 12,6 17,9 18,2 29,4 17,0 19,5

Årsbidrag, procent -3,5 0,5 2,2 -3,6 -2,5 4,5 -0,1 -5,2 -17,9 5,5

Årsbidrag, procent av avskrivn. -66 9 53 -48 -46 84 -2 -108 -344 76

Årsbidrag, euro per invånare -302 37 141 -346 -154 265 -5 -516 -1 321 327

Lånekostnadsbidrag, procent -711 800 76 -347 -51 337 96 -289 -322 133

Invånare 30.11.2021, prel im. 453 934 2 635 503 507 1 620 5 489 310 221 2 123

Not 1: Inklusive interna poster

Not 2: Vi tidpunkten för publiceringen var Kökars budget ännu inte godkänd av fullmäktige.

Källa: Ålands statistik- och utredningsbyrå, Offentlig ekonomi
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Tabell 2 forts…

 

I tabell 2 är räkenskapsperiodens resultat korrigerat för Mariehamn och Hela Åland 20.01.2022. 

  

Lumpar- 

land Saltvik

Sot-    

tunga Sund Vårdö

Marie- 

hamn

 Lands- 

komm.

Lands- 

bygden

Skär- 

gården

  Hela 

Åland

1.  Budgetens resultaträkningsdel

Verksamhets intäkter 295 4 032 122 1 284 528 39 648 25 488 21 000 4 488 65 136

   försä l jnings intäkter 150 2 170 68 314 144 11 182 10 435 8 920 1 515 21 617

   avgi fts intäkter 91 607 3 277 168 3 681 4 282 3 443 839 7 963

   understöd och bidrag 0 22 0 9 2 240 345 212 133 585

   övriga  intäkter 54 1 233 51 684 215 24 545 10 423 8 423 2 000 34 968

Verksamhetskostnader -2 648 -13 077 -829 -6 519 -3 659 -93 710 -119 443 -100 723 -18 720 -213 153

   löner och arvoden -1 022 -4 475 -208 -2 426 -1 464 -35 284 -40 758 -33 014 -7 744 -76 042

   lönebikostnader -225 -956 -48 -505 -302 -8 718 -8 930 -7 257 -1 673 -17 648

   köp av tjänster -1 258 -5 545 -492 -2 542 -1 413 -19 451 -51 050 -45 062 -5 988 -70 501

   materia l , förnödenheter och varor -78 -925 -48 -479 -364 -7 247 -8 534 -6 943 -1 591 -15 781

   understöd -46 -308 -16 -166 -110 -1 654 -3 735 -3 180 -555 -5 389

   övriga  verksamhetskostnader -19 -868 -17 -401 -7 -21 356 -6 434 -5 264 -1 170 -27 790

 Verksamhetsbidrag -2 353 -9 045 -706 -5 235 -3 131 -54 062 -93 956 -79 723 -14 233 -148 018

Skatteinkomster 1 481 6 970 321 3 426 1 514 51 848 66 365 58 538 7 827 118 213

    kommunalskatt 1 350 6 034 286 3 275 1 398 43 274 60 791 54 123 6 668 104 065

    fas tighetsskatt 75 69 11 90 82 2 408 1 927 1 475 452 4 335

    samfundsskatt 50 837 24 45 25 5 972 3 329 2 681 648 9 301

    övriga  skatteinkomster 6 30 0 16 9 194 318 259 59 512

Landskapsandelar 690 2 342 198 1 794 1 502 4 657 28 178 22 815 5 363 32 835

Ränteintäkter 0 2 0 0 0 1 182 680 659 21 1 862

Övriga  finans iel la  intäkter 0 0 0 3 1 304 15 14 1 319

Räntekostnader -33 -36 -3 -15 -5 -229 -930 -880 -50 -1 159

Övriga  finans iel la  kostnader -2 0 0 -1 0 -61 -7 -7 0 -68

Årsbidrag -217 233 -190 -28 -119 3 639 341 1 413 -1 072 3 980

Avskrivningar och nedskrivningar -183 -700 -36 -381 -194 -5 713 -6 680 -5 649 -1 031 -12 393

Extraordinära  intäkter 0 190 0 0 0 0 190 190 0 190

Extraordinära  kostnader 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 -1

 Räkenskapsperiodens resultat -399 -277 -226 -409 -313 -2 075 -6 148 -4 045 -2 103 -8 223

2.  Budgetens finansieringsdel

Investeringar

Investeringsutgi fter tota l t -1 061 -890 0 -243 -226 -7 786 -10 859 -9 372 -1 487 -18 645

Finans ieringsandelar för investeringar 0 0 0 0 0 188 33 10 23 221

Överlåtelseintäkter från investeringsti l lgångar (brutto) 0 80 0 0 0 764 299 245 54 1 063

Nettoinvesteringar -1 061 -810 0 -243 -226 -6 834 -10 527 -9 117 -1 410 -17 361

Investeringsutgi fter enl igt ekonomiplan

År 2023 -94 -566 0 -457 -1 275 -7 637 -7 300 -5 437 -1 863 -14 937

År 2024 -260 -1 376 0 -418 -150 -6 851 -4 939 -4 302 -637 -11 790

Förändringar av lånefordringar

Ökning av lånefordringar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Minskning av lånefordringar 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1

Förändring i lånebeståndet

Ökning av långfris tiga  lån 1 028 810 0 0 0 4 842 6 121 6 121 0 10 963

Minskning av långfris tiga  lån -132 -180 -20 -112 -102 -1 844 -1 934 -1 650 -284 -3 778

Förändring av kortfri s tiga  lån 896 57 0 0 0 2 998 954 999 -45 3 952

3. Nyckeltal

Verks .intäkter/verks .kostnader, proc. 11,1 30,8 14,7 19,7 14,4 42,3 21,3 20,8 24,0 30,6

Årsbidrag, procent -8,8 1,7 -29,6 -0,4 -3,4 3,8 0,3 1,4 -6,1 1,8

Årsbidrag, procent av avskrivn. -119 33 -528 -7 -61 64 5 25 -104 32

Årsbidrag, euro per invånare -573 129 -1 792 -28 -258 309 18 86 -522 131

Lånekostnadsbidrag, procent -112 125 -813 -10 -107 187 44 91 -306 104

Invånare 30.11.2021, prel im. 379 1 809 106 1 018 461 11 759 18 568 16 514 2 054 30 327

Not 1: Inklusive interna poster

Not 2: Vi tidpunkten för publiceringen var Kökars budget ännu inte godkänd av fullmäktige.

Källa: Ålands statistik- och utredningsbyrå, Offentlig ekonomi
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Tabell 3. Sammandrag av kommunalförbundens budgeter 2022 

 

Kommunalförbundens intäkter och kostnader 
Kommunalförbundens samlade verksamhetsintäkter och –kostnader budgeteras till 50 respektive 
52 miljoner euro för 2022. Både intäkter och kostnader budgeteras 2 miljoner euro högre jämfört 
med 2021 års budget (inklusive tilläggsbudget). Kostnaderna finansieras till 91 procent med 
försäljningsintäkter, där betalningsandelar från kommunerna utgör den största delen. 
Personalkostnaderna står för 57 procent av kommunalförbundens verksamhetskostnader.  

Kommunalförbundens investeringar 
För 2022 budgeterar förbunden 2,3 miljoner euro i investeringar, för 2021 var motsvarande siffra 
3,7 miljoner euro. Enligt ekonomiplanerna ökar investeringarna till 5,0 miljoner 2023 för att sedan 
minska till 0,8 miljoner 2024.  

  

Oasen boende- Södra  Ål . Norra  Ål . Kom. Ål . Mi l jö- Ål . Kom. Totalt

o vårdcenter utbi ldn.dis tr. utbi ldn.dis tr. soc.tjänst service förbund

1.  Budgetens resultaträkningsdel

Verksamhets intäkter 5 888 7 351 4 602 28 321 3 938 246 50 346

   försä l jnings intäkter 4 754 7 234 4 543 26 831 3 938 241 47 541

   avgi fts intäkter 809 0 0 814 0 0 1 623

   understöd och bidrag 18 30 11 270 0 0 329

   övriga  verksamhets intäkter 306 88 48 407 0 5 854

Verksamhetskostnader -5 643 -7 069 -4 504 -31 306 -3 714 -246 -52 482

   löner och arvoden -3 646 -4 216 -2 403 -13 409 -413 -99 -24 186

   lönebikostnader -1 046 -913 -540 -2 893 -86 -22 -5 500

   köp av tjänster -256 -1 090 -1 086 -11 669 -2 788 -116 -17 005

   materia l , förnödenheter och varor -589 -639 -400 -860 -73 -3 -2 564

   understöd 0 -1 0 -1 771 0 0 -1 772

   övriga  verksamhetskostnader -105 -211 -75 -704 -354 -6 -1 455

 Verksamhetsbidrag 245 282 98 -2 985 224 0 -2 136

Skatteinkomster 0 0 0 0 0 0 0

    kommunalskatt 0 0 0 0 0 0 0

    fas tighetskatt 0 0 0 0 0 0 0

    samfundsskatt 0 0 0 0 0 0 0

    övriga  skatteinkomster 0 0 0 0 0 0 0

Landskapsandelar 0 0 0 3 320 0 0 3 320

Ränteintäkter 0 0 0 0 2 0 2

Övriga  finans iel la  intäkter 0 0 0 0 0 0 0

Räntekostnader -3 0 -3 -40 -8 0 -54

Övriga  finans iel la  kostnader 0 0 0 -4 0 0 -4

Årsbidrag 242 282 95 291 218 0 1 128

Avskrivningar och nedskrivningar -242 -282 -95 -300 -139 0 -1 058

Extraordinära  intäkter 0 0 0 9 0 0 9

Extraordinära  kostnader 0 0 0 0 0 0 0

 Räkenskapsperiodens resultat 0 0 0 0 79 0 79

2.  Budgetens finansieringsdel

Investeringar

Investeringsutgi fter tota l t -433 -1 251 -30 -577 -45 0 -2 336

Finans ieringsandelar för investeringsutgi fter 242 0 0 0 0 0 242

Överlåtelseintäkter från investeringsti l lgångar (brutto) 0 0 0 0 0 0 0

Nettoinvesteringar -191 -1 251 -30 -577 -45 0 -2 094

Investeringsutgi fter enl igt ekonomiplan

År 2023 -220 -140 -700 -3 895 -43 0 -4 998

År 2024 -220 -121 -50 -375 -43 0 -809

Förändringar av lånefordringar

Ökning av lånefordringar 0 0 0 0 0 0 0

Minskning av lånefordringar 0 0 0 0 0 0 0

Förändring i lånebeståndet

Ökning av långfris tiga  lån 191 800 0 577 40 0 1 608

Minskning av långfris tiga  lån 0 0 -21 -388 -100 0 -509

Förändring av kortfri s tiga  lån 0 0 -21 30 113 0 122

Not: Inklusive interna poster

Källa: Ålands statistik- och utredningsbyrå, Offentlig ekonomi
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Tabell 4. Skattesatser för kommunal inkomstskatt och fastighetsskatt 2021–2022 

 

Lägre inkomstskattesats sammantaget för 2022 
I tabell 4 redovisas uppgifter om kommunernas uttaxering av kommunalskatt och fastighetsskatt 
2021 och 2022. Medeltalen för hela Åland och regionerna är vägda med den beskattningsbara 
inkomsten respektive beskattningsvärdena för fastighetsskatten. Inkomstskattesatsen för hela Åland 
2022 ligger i genomsnitt på 17,52 procent. Lemland höjde sin inkomstskattesats med 0,50 
procentenheter och Mariehamn sänkte sin inkomstskattesats med 0,25 procentenheter. De övriga 
kommunerna behöll den oförändrad. Lägst inkomstskattesats har Jomala med 16,50 procent, medan 
Kökar har den högsta, 19,75 procent. För 2022 beskattar Kumlinge det stadigvarande boendet med 
0,20 procent, Sottunga och Mariehamn tar ut 0,50 procent. Samtliga kommuner bibehåller 0,90 
procents skattesats för övriga bostadsbyggnader. Brändö, Saltvik och Sottunga tar inte ut någon 
allmän skatteprocent för fastigheter, de övriga har procentsatser mellan 0,10 och 1,00. I genomsnitt 
är den allmänna skattesatsen 0,45 procent. 

Figur 2. Skattesatser för kommunal inkomstskatt 2022 

 
Källa: Ålands statistik- och utredningsbyrå 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022

Brändö 17,75 17,75 0,00 0,00 0,90 0,90 0,00 0,00

Eckerö 19,00 19,00 0,00 0,00 0,90 0,90 0,70 0,70

Finström 19,50 19,50 0,00 0,00 0,90 0,90 0,50 0,50

Föglö 17,50 17,50 0,00 0,00 0,90 0,90 0,90 0,90

Geta 18,50 18,50 0,00 0,00 0,90 0,90 0,60 0,60

Hammarland 18,00 18,00 0,00 0,00 0,90 0,90 0,20 0,20

Jomala 16,50 16,50 0,00 0,00 0,90 0,90 0,30 0,30

Kuml inge 18,50 18,50 0,20 0,20 0,90 0,90 0,60 0,60

Kökar 19,75 19,75 0,00 0,00 0,90 0,90 0,40 0,40

Lemland 17,00 17,50 0,00 0,00 0,90 0,90 1,00 1,00

Lumparland 19,50 19,50 0,00 0,00 0,90 0,90 0,60 0,60

Saltvik 18,50 18,50 0,00 0,00 0,90 0,90 0,00 0,00

Sottunga 18,00 18,00 0,50 0,50 0,90 0,90 0,00 0,00

Sund 19,50 19,50 0,00 0,00 0,90 0,90 0,50 0,50

Vårdö 19,00 19,00 0,00 0,00 0,90 0,90 0,10 0,10

Mariehamn 17,25 17,00 0,30 0,50 0,90 0,90 0,30 0,50

Landskomm. 17,85 17,91 0,01 0,01 0,90 0,90 0,41 0,41

-Landsbygden 17,80 17,87 0,00 0,00 0,90 0,90 0,43 0,43

-Skärgården 18,27 18,27 0,05 0,05 0,90 0,90 0,31 0,31

Åland 17,59 17,52 0,13 0,22 0,90 0,90 0,36 0,45

Not: Uppgifterna för den genomsnittliga skattesatserna är reviderade

Not: För 2021 och 2022 är genomsnittliga skatteprocenterna vägda med beskattningsbar inkomst för 2020.

Källa: Ålands statistik- och utredningsbyrå, Offentlig ekonomi

Kommunalskatt,

procent Annan bostad Al lmän skatteprocentStadigvarande bostad

Fastighetsskatt, procent


